EDITAL PPGFIL – 39/2022 – RESULTADO FINAL – MESTRADO –
 Seleção PPGFIL – Ingresso 2023_1 - Página 1 de 1

CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO – INGRESSO 2023/1

EDITAL PPGFIL – 39/2022

RESULTADO FINAL – MESTRADO

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia, por meio da Coordenação, torna público o
Resultado Final, por ordem de classificação e modalidade de ingresso, dos/as
candidatos/as que concorrem ao ingresso no Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu,
Mestrado em Filosofia, considerando o EDITAL Nº 12/2022 – SELEÇÃO PPGFIL e o
Edital PROPPG/DPG/DAM 044/2022.

Classificação
geral

Nome Modalidade

1 MARCELO MARTINS KRETSCH

Ampla concorrência

2 VINICIUS APARECIDO DUARTE MARTINS

Ampla concorrência

3 LUCAS KOLTUN SANVESSO

Ampla concorrência

4 FERNANDA FERREIRA RUIZ

Ampla concorrência

5 RONIE PÉTERSON LEITE DA SILVA

Ampla concorrência

6 RIVÂNIA AKEMI CAPUCHO

Ampla concorrência

7 RAFAEL MARINI SANTOS

Ampla concorrência

8 ROMULO VERONESI BATISTELA

Ampla concorrência

9 CARLA NADER GERVASONI

Ampla concorrência

10 PEDRO HENRIQUE PERCINIO
GIANVECCHIO

Ampla concorrência

11 VINICIUS ELIUD GONÇALVES

Ampla concorrência

Londrina, 23 de dezembro de 2022.

A Coordenação